
UCHWAŁA NR V/33/19
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługującym radnym Rady Miejskiej w Morawicy

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu w zależności od pełnionej funkcji:

1) Przewodniczący Rady - 1.400,00 zł;

2) Wiceprzewodniczący Rady – 1.200,00 zł;

3) przewodniczący komisji Rady – 1.000,00 zł;

4) zastępca przewodniczącego komisji Rady - 900,00 zł;

5) pozostali radni - 800,00 zł.

§ 2. Dieta przysługuje za miesiąc kalendarzowy i jest wypłacana po upływie miesiąca kalendarzowego 
w terminie do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego w kasie Urzędu bądź na rachunek wskazany przez 
radnego, z zastrzeżeniem § 3 i § 4.

§ 3. W przypadku łączenia przez radnego więcej niż jednej funkcji wymienionej w  § 1. radnemu 
przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości.

§ 4. Diety określone w § 1. podlegają obniżeniu w następujących przypadkach:

1) za nieobecność na posiedzeniu komisji, która odbywała się w miesiącu za który wypłacana jest dieta - 
o 25%, bez względu na liczbę tych posiedzeń;

2) za nieobecność na sesji, która odbywała się w miesiącu za który wypłacana jest dieta - o 40%, bez względu 
na liczbę sesji, z zastrzeżeniem pkt 3;

3) jeśli w miesiącu odbyła się tylko jedna sesja i była to sesja nadzwyczajna w rozumieniu postanowień 
Statutu Miasta i Gminy Morawica to, za nieobecność na tej sesji, która odbywała się w miesiącu za który 
wypłacana jest dieta - o 20% .

§ 5. Traci moc uchwała Nr II/6/18 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie diet 
przysługujących radnym Rady Miejskiej w Morawicy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bartosz Kruk

Id: 6715E7A6-6CDA-49FA-8FCC-FCD7770DB787. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1 grudnia 2018 roku zostały wprowadzone zryczałtowane diety miesięczne dla radnych Rady
Miejskiej w Morawicy w wysokości określonej w niniejszej uchwale. Miesięczne diety podlegają
pomniejszeniu w związku z nieobecnością radnego na posiedzeniu sesji/komisji Rady w danym miesiącu.
Za nieobecność na posiedzeniu Komisji zryczałtowana dieta miesięczna podlega pomniejszeniu o 25%,
natomiast za nieobecność na posiedzeniu sesji Rady zryczałtowana dieta miesięczna podlega pomniejszeniu
o 40%.

W przypadku, gdy w danym miesiącu kalendarzowym odbywa się więcej niż jedna sesja Rady/komisja
Rady zryczałtowana dieta miesięczna podlega pomniejszeniu tylko raz. Natomiast, jeśli w danym miesiącu
kalendarzowym odbyła się tylko jedna sesja, i była to sesja nadzwyczajna, to dieta podlega pomniejszeniu
o 20%.

W uchwale wprowadzono także zapis, iż w przypadku pełnienia więcej niż jednej funkcji przez danego
radnego, przysługuje tylko jedna dieta, w wyższej wysokości.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bartosz Kruk

Id: 6715E7A6-6CDA-49FA-8FCC-FCD7770DB787. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1128287627

Imię: Bartosz
Nazwisko: Kruk
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  29 stycznia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 6715E7A6-6CDA-49FA-8FCC-FCD7770DB787. Podpisany Strona 2


		2019-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




